
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №3 общеразвивающего вида» 

______________________________________________________ 

П Р И К А З 

от 04.09.2023 г.                                                                                                                             № 145 

 

Об организации питания в МДОУ «Детский сад №3» 

в 2023-2024 учебном году 

 

             Во исполнение приказа Управления образования от 31.08.2023 года № 409 «Об 

организации питания обучающихся и воспитанников  в образовательных организациях района в 

2023-2024 учебном году»,  Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 г. № 32  «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», региональной и муниципальной нормативно - правовой базы,  

регламентирующей обеспечение качественного организованного питания обучающихся 

образовательных организаций   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить примерное двухнедельное меню для организации питания детей МДОУ «Детский 

сад №3» на 2023-2024 учебный год, с разрешением замены блюд при отсутствии необходимых 

продуктов – Приложение 1 (примерное двухнедельное меню). 

 

 2.  Ответственным за организацию питания (Кудрик И.А., Лыюрова С.В.): 

2.1. Обеспечить организацию питания воспитанников различных категорий в образовательной 

организации в соответствии с утвержденным примерным меню на год. Срок: ежедневно. 

2.2. Выход  массы порций в соответствии с разновозрастными особенностями воспитанников и 

нормами физиологических потребностей  в пищевых веществах и энергии  в день. Срок:  

ежедневно. 

2.3. Ведение в полном объеме документации по организации питания в соответствии с 

нормативными требованиями. Срок: ежедневно. 

2.4. Приобретение продуктов питания при наличии договоров (по перечислению) и обязательном 

наличии документов, подтверждающих его качество и безопасность приобретаемого продукта. 

Срок: постоянно. 

2.5. С-витаминизацию третьего блюда, использование в приготовлении блюд йодированной соли. 

Срок: ежедневно. 

2.6. Проведение мониторинга удовлетворенности  родителей воспитанников  в апреле-мае 2024 

года и предоставление  отчета в Управление образования в срок до 01.06.2024 г. 

2.7. Осуществлять плановый и внеплановый контроль за: 

2.7.1. Организацией питания  в ОО: срок: ежедневно. 

2.7.2. Технологией приготовления блюд  в соответствии с утвержденными рецептурами. Срок: 

ежедневно. 

2.7.3. Ведением документации по организации питания обучающихся и воспитанников ОО. 

Срок: ежедневно. 

3. Ответственному за ведение сайта (Овчинникова Е.А.) обеспечить размещение: 

3.1. примерных меню на 2023-2024 учебный год. Срок: до 10.09.2023 г.  

3.2. размещение  в  папке food ежедневного  меню. Срок: ежедневно до 9.00 часов. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОУ «Детский сад №3»                          - И.А. Кудрик 

 

 


		2023-09-28T09:57:45+0300
	Кудрик Ирина Абрамовна




